



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/03/2023 08:48:10

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000016/2023 - Processo Nº 001010/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Lote 00001 AVEIA EM FLOCOS FINOS DE 500 G

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00013	00031255	AVEIA EM FLOCOS FINOS DE 500 G Primeira qualidade - Flocos finos, resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídio e 63g de carboidrato. Marcas de Referência: Quaker, Yoki, Nestlé ou Similar. Embalagem primária: contendo 500g de produto, hermeticamente vedada. EMBALAGEM ORIGINAL. NÃO PODERÁ SER REENBALADO PELO FORNECEDOR. Devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, tabela nutricional, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da entrega.	CX	15,990	600,0000	9.594,00
Total do Lote:					600,0000	9.594,00

Lote 00002 AZEITONA INTEIRA SEM CAROÇO 500G

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00011	00054507	AZEITONA INTEIRA SEM CAROÇO 500G Primeira qualidade - coloração verde, inteira, sem caroço, com tamanho e coloração uniformes, em salmoura (água e sal). Marcas de referência: campo belo, hemmer, la violetera, tio paco, vale fertil ou similar. Embalagem primária: contendo 500g drenados, hermeticamente vedada e resistente. devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, tabela nutricional, data de fabricação e validade, modo de conservação e lista dos ingredientes. Validade de no mínimo de 06 (seis) meses a partir da entrega.	SACHE	18,200	65,0000	1.183,00
Total do Lote:					65,0000	1.183,00

Lote 00003 BICARBONATO DE SODIO 500 G

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001	00056043	BICARBONATO DE SODIO 500 G	PAC	6,120	1.000,0000	6.120,00
Total do Lote:					1.000,0000	6.120,00

Lote 00004 CANELA EM PO 500 G

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00002	00050393	CANELA EM PO 500 G Canela especiaria, obtida a partir da casca interna de várias espécies de árvores do gênero Cinnamomum (família Lauraceae), usado tanto em alimentos doces como em salgados. Embalagem de 500 gramas.	PAC	21,990	100,0000	2.199,00
Total do Lote:					100,0000	2.199,00

Lote 00005 COCO RALADO 500G

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00003	00054523	COCO RALADO 500G Primeira qualidade - coco ralado, sem açúcar, a base de polpa de coco desidratado. A embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da anvisa. Marcas de referência: Mais coco, Menina, Sococo, Ducoco ou similar. Embalagem primária contendo 500g de produto, devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo de 6 (seis) meses na data da entrega.	PAC	14,950	700,0000	10.465,00
Total do Lote:					700,0000	10.465,00



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/03/2023 08:48:10

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000016/2023 - Processo Nº 001010/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Lote 00006 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00004	00052561	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA Primeira qualidade - SEM PELE, SEM OSSO, não retalhado, obtido de animais sadios, Deverá ser congelada, aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Marca de Referência: Sadia, Perdigão, PifPaf, Seara, Aurora e Uniaves. Embalagem primária: Envelopado e congelado, contendo no máximo 1kg, embalado em sacos de polietileno atóxico, resistente, transparente, e hermeticamente vedada. Devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. composição do produto, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso), de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, Inspeção sanitária Federal ou Estadual. Decreto Federal nº 30.691 de 29/03/52 - RISPOA MA alterado pelo Decreto Federal nº 1255 de 25/06/62. Portaria nº 210 de 10/11/98 - DAS/MAA, Resolução RDC nº12 de 02/01/01, Resolução RDC nº13 de 02/01/01m Resolução nº 259 de 20/09/02, Resolução nº360 de 23/12/03 (ANVISA/MS), Instrução normativa nº14 de 18/06/04 - MAPA e Instrução Normativa nº22 de 24/11/05 - MAPA. Embalagem secundária: Caixa de papelão devidamente lacrada e com no máximo de 18kg. Devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo de 10 (dez) meses a partir da entrega.	KG	18,900	3.750,0000	70.875,00
Total do Lote:					3.750,0000	70.875,00

Lote 00007 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00015	00052561	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA Primeira qualidade - SEM PELE, SEM OSSO, não retalhado, obtido de animais sadios, Deverá ser congelada, aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Marca de Referência: Sadia, Perdigão, PifPaf, Seara, Aurora e Uniaves. Embalagem primária: Envelopado e congelado, contendo no máximo 1kg, embalado em sacos de polietileno atóxico, resistente, transparente, e hermeticamente vedada. Devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. composição do produto, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso), de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, Inspeção sanitária Federal ou Estadual. Decreto Federal nº 30.691 de 29/03/52 - RISPOA MA alterado pelo Decreto Federal nº 1255 de 25/06/62. Portaria nº 210 de 10/11/98 - DAS/MAA, Resolução RDC nº12 de 02/01/01, Resolução RDC nº13 de 02/01/01m Resolução nº 259 de 20/09/02, Resolução nº360 de 23/12/03 (ANVISA/MS), Instrução normativa nº14 de 18/06/04 - MAPA e Instrução Normativa nº22 de 24/11/05 - MAPA. Embalagem secundária: Caixa de papelão devidamente lacrada e com no máximo de 18kg. Devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo de 10 (dez) meses a partir da entrega.	KG	18,900	1.250,0000	23.625,00
Total do Lote:					1.250,0000	23.625,00



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/03/2023 08:48:10

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000016/2023 - Processo Nº 001010/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Lote 00008 FILE DE TILAPIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00005	00052287	FILE DE TILAPIA Primeira qualidade - Filé de Tilápia, FRESCO, SEM PELE, SEM ESPINHA E ESCAMAS, SEM ADIÇÃO ÁGUA (gelo), SABOR PRÓPRIO, congelado em temperatura de conservação de no mínimo -18° c. O produto deverá ser isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Embalagem a vácuo com 1 kg de produto. Devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. composição do produto, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso), de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, Inspeção sanitária Federal ou Estadual. Decreto Federal nº 30.691 de 29/03/52 - RISPOA MA alterado pelo Decreto Federal nº 1255 de 25/06/62. Portaria nº 210 de 10/11/98 - DAS/MAA, Resolução RDC nº12 de 02/01/01, Resolução RDC nº13 de 02/01/01m Resolução nº 259 de 20/09/02, Resolução nº360 de 23/12/03 (ANVISA/MS), Instrução normativa nº14 de 18/06/04 - MAPA e Instrução Normativa nº22 de 24/11/05 - MAPA. Validade de no mínimo de 6 (seis) meses a partir da entrega.	KG	43,900	3.000,0000	131.700,00
Total do Lote:					3.000,0000	131.700,00

Lote 00009 FILE DE TILAPIA - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00016	00052287	FILE DE TILAPIA Primeira qualidade - Filé de Tilápia, FRESCO, SEM PELE, SEM ESPINHA E ESCAMAS, SEM ADIÇÃO ÁGUA (gelo), SABOR PRÓPRIO, congelado em temperatura de conservação de no mínimo -18° c. O produto deverá ser isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Embalagem a vácuo com 1 kg de produto. Devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. composição do produto, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso), de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, Inspeção sanitária Federal ou Estadual. Decreto Federal nº 30.691 de 29/03/52 - RISPOA MA alterado pelo Decreto Federal nº 1255 de 25/06/62. Portaria nº 210 de 10/11/98 - DAS/MAA, Resolução RDC nº12 de 02/01/01, Resolução RDC nº13 de 02/01/01m Resolução nº 259 de 20/09/02, Resolução nº360 de 23/12/03 (ANVISA/MS), Instrução normativa nº14 de 18/06/04 - MAPA e Instrução Normativa nº22 de 24/11/05 - MAPA. Validade de no mínimo de 6 (seis) meses a partir da entrega.	KG	43,900	1.000,0000	43.900,00
Total do Lote:					1.000,0000	43.900,00

Lote 00010 KIWI - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00006	00056048	KIWI KIWI (fruta firme e integra, textura e consistência de fruta fresca de primeira qualidade)	KG	19,980	7.425,0000	148.351,50
Total do Lote:					7.425,0000	148.351,50

**FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/03/2023 08:48:10

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000016/2023 - Processo Nº 001010/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)****Lote 00011 KIWI - RESERVA DE COTA (25%)**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00017	00056048	KIWI KIWI (fruta firme e integra, textura e consistência de fruta fresca de primeira qualidade)	KG	19,980	2.475,0000	49.450,50
Total do Lote:					2.475,0000	49.450,50

Lote 00012 LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00009	00048533	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: fina, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a). Embalagem de 1 kg intacta contendo data de fabricação, número de lote do produto, apresentar selo de inspeção municipal, estadual ou federal. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	18,990	1.000,0000	18.990,00
Total do Lote:					1.000,0000	18.990,00

Lote 00013 MANGA TOMMY

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00012	00049101	MANGA TOMMY In Natura - 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. pequena, fresca, casca lisa sem manchas e cor características uniforme. Entregar em embalagem adequada para o produto. Devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, tabela nutricional, data de validade. Em caso de produto estragado, ou de tamanho que não seja o solicitado, o fornecedor se responsabiliza pela troca imediata.	KG	4,500	15.000,0000	67.500,00
Total do Lote:					15.000,0000	67.500,00

Lote 00014 OREGANO DESIDRATADO 10G

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00010	00054522	OREGANO DESIDRATADO 10G Primeira qualidade - desidratado em flocos, para uso culinário. Marcas de referência: kitano, Hikani, Kodilar ou semelhante. Embalagem primária: contendo 0,10 gramas de produto. filme composto de polietileno, ou similar, hermeticamente fechado devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo de 3 (três) meses a partir da entrega.	UND	2,980	100,0000	298,00
Total do Lote:					100,0000	298,00

Lote 00015 PALITO DE CHURRASCO BAMBU 30CM COM 100 UNIDADES

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00014	00055981	PALITO DE CHURRASCO BAMBU 30CM COM 100 UNIDADES Espeto de bambu para churrasco. Polido 3 vezes para evitar farpas, passado por processo de esterilização para descontaminação do produto, Tamanho comprimento: 30cm. Tamanho diâmetro: 3mm	PAC	8,500	20,0000	170,00
Total do Lote:					20,0000	170,00

Lote 00016 SUCO SABOR ABACAXI

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/03/2023 08:48:10

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000016/2023 - Processo Nº 001010/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00007	00054529	SUCO SABOR ABACAXI Primeira qualidade - suco sabor abacaxi, apresentação líquida, produto com alta concentração de frutas, frutas de primeira qualidade, preparo rápido, diluído render no mínimo de 2,5 litros, de acordo com a orientação do fabricante, afixado no rótulo original da embalagem devidamente registro no ministério de estado da agricultura, pecuária e abastecimento, instrução normativa nº 49, de 26 de setembro de 2018. art. 87, parágrafo único, inciso ii, da constituição, tendo em vista o disposto na lei nº 8.918, de 14 de julho de 1994, no decreto nº 6.871, de 4 de junho de 2009. marcas de referência: Da fruta, Maguary, Bela Ischia ou semelhante. embalagem primária: tipo "pet" contendo 1L do produto. devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. validade de no mínimo de 06 (seis) meses a partir da entrega.	FRA	8,100	330,0000	2.673,00
Total do Lote:					330,0000	2.673,00
Lote 00017 SUCO SABOR UVA						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00008	00054525	SUCO SABOR UVA Primeira qualidade - suco sabor uva, apresentação líquida, produto com alta concentração de frutas, frutas de primeira qualidade, preparo rápido, diluído render no mínimo de 2,5 litros, de acordo com a orientação do fabricante, afixado no rótulo original da embalagem devidamente registrada no ministério de estado da agricultura, pecuária e abastecimento, instrução normativa nº 49, de 26 de setembro de 2018. art. 87, parágrafo único, inciso ii, da constituição, tendo em vista o disposto na lei nº 8.918, de 14 de julho de 1994, no decreto nº 6.871, de 4 de junho de 2009 marcas de referência: Da fruta, Maguary, Bela Ischia ou semelhante embalagem primária: tipo pet contendo 1L do produto. devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. validade de no mínimo de 06 (seis) meses a partir da entrega.	FRA	12,900	330,0000	4.257,00
Total do Lote:					330,0000	4.257,00
Total dos Lotes:					38.145,0000	591.351,00